

## BOKANMELDELSE

Torgeir T. Garmo/Walter Schumann: Mineraler og bergarter.  
NKS-Forlagetets naturguideserie. 143 s. Pris kr 36,-.

Dette er en relativt liten bok som i første rekke henvender seg til de som er ferske som amatørgeologer, men alle kan sikkert finne noe av interesse her.

Det finnes mange gode fargebilder i denne boka, og gjengivelsen er god. Fotografene har fått frem skjønnheten i hver stein, og bildene er presentert på en slik måte at det kan være en glede bare å studere dem.

Boka er delt i tre deler, først kommer en oversikt over mineralgrupper, forklaring av faguttrykk og mange tips for bestemmelser. Det er et kapittel med mye nyttig viten.

I den største delen finnes det omtale av ca. 80 mineraler med bilde av hver av dem. Her er det valgt eksempler fra alle mineralgruppene, de vanligste bergartsdannende mineralene er med, likeså endel godbiter for samlere. Der er en fyldig omtale av mineralene hvor de fleste nødvendige opplysninger kommer frem. Funnsteder i Norge er oppgitt, og jeg synes det kan være morsomt å få vite hva de forskjellige mineralene kan brukes til.

Mineralnavnene i boka er mer fornorsket enn det som vanlig og naturlig er, noe som enkelte lesere nok vil reagere på. Enkelte fornorskninger er forståelig, men å forandre anvendelse på personer er direkte galt, slik som i prenitt (prehnitt, oppkalt etter van Prehn), kunsitt (Kunzitt, etter George Fredrik Kunz), hiddenitt (hiddenitt, etter William Earl Hidden) o.s.v. Det er litt skuffende at det ikke er lagt større vekt på å rydde opp i den navnfvirringen som eksisterer idag.

I siste del beskrives bortimot 30 bergarter og meteoritter, også de med fine fargebilder. Her er tatt med beskrivelse av bergartene, hvilke mineraler de inneholder, hvordan de er dannet, vanlige funnsteder og eventuelle bruksområder.

Boka er skrevet på nynorsk, men det skulle ikke være noen grunn til å la være å lese den, snarere tvert imot. Boka er lettlest og vil sikkert gi appetitt på større og mer omfattende bøker senere.

Det kan sikkert være en idé å sette den på ønskelisten til jul eller fødselsdag, den kan trygt anbefales til alle med interesse for stein.

Berit Grøttum